
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 

Responsabile del procedimento 

Andrea Simonetti 

E mail: Andrea.simonetti@istruzione.it 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno 

.org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA il decreto legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge n.68/99 – Norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché i tabulati forniti dal 

sistema informativo in relazione alle disponibilità per le nomine stesse; 

TENUTO CONTO della Circolare Ministeriale n.248 del 7.11.2000, prot.n.9889; 

VISTA la Legge n.124/99 – Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la nota DGPER prot.n. 124363 dell’11/08/2024, avente per oggetto “Decreto ministeriale del 9 

Agosto 2024 n. 172 – Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025” con cui si 

comunica il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato del personale 

amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la tabella con cui è stato assegnato a questa provincia il contingente delle assunzioni a tempo 

indeterminato previste per l’anno scolastico 2024/2025 suddivise per ciascun profilo del 

personale A.T.A.: N. 12 – Assistenti amministrativi; N. 2 – Assistente Tecnico; N. 29 - 

Collaboratori scolastici; 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità dei posti in organico di diritto per l’anno scolastico 2024/2025, 

con particolare riferimento, per quanto riguarda il profilo di Assistente Tecnico, alla 

consistenza numerica dei posti disponibili in relazione alle varie aree; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3919 del 09/08/2024, con cui sono pubblicate le graduatorie 

permanenti definitive dei concorsi per soli titoli per il personale A.T.A. per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il proprio provvedimento n. 4110 del 20/08/2024, con cui sono vengono ripubblicate le 

graduatorie permanenti definitive dei concorsi per soli titoli per il personale A.T.A. per l’a.s. 

2024/25, relativamente al profilo di Collaboratore Scolastico; 

VISTO il proprio provvedimento n. 4135 del 22 agosto 2024, con cui veniva determinato il 

contingente di nomine a tempo indeterminato per il personale A.T.A., di cui al DGPER prot.n. 

124363 dell’11/08/2024; 

VISTA la nota 4135 del 22 agosto 2024, pubblicata sul sito web di questo UST, con cui tutti i 

candidati collocati nelle graduatorie permanenti relative ai profili di Assistente Amministrativo, 

Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico, di cui ai propri provvedimenti numero 3919 del 

09/08/ 2024 e numero 4135 22 agosto 2024, sono stati invitati ad esprimere la scelta della sede 

attraverso la procedura informatizzata appositamente rilasciata dal Ministero;  

VISTO il proprio provvedimento n. 4213 del 28 agosto 2024, con cui veniva rettificato il contingente 

di nomine a tempo indeterminato per il personale A.T.A., di cui al provvedimento n. 4135 del 

22 agosto 2024, relativamente alle aree sulle quali effettuare le due nomine a tempo 

indeterminato per il profilo di Assistente Tecnico; 

VISTE le istanze pervenute dai candidati convocati con l’avviso di cui sopra;  

INFORMATE le Organizzazione Sindacali Scuola della provincia; 

 

DECRETA  

 

Sono pubblicati all’Albo di questo Ambito Territoriale gli elenchi del personale ATA (profilo 

di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico) immesso in ruolo con 



 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 

Responsabile del procedimento 

Andrea Simonetti 

E mail: Andrea.simonetti@istruzione.it 

 
 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web: http://www.usp.livorno 

.org 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente: 

Alessandro Guerrieri 

E mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

 

  

 

decorrenza 1.09.2024, con la relativa assegnazione della sede, di cui agli allegati elenchi, parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Eventuali rinunce per uno o più profili professionali dovranno essere trasmesse direttamente sia 

all’Istituzione scolastica che a questo Ambito Territoriale, competente per la provincia di 

assegnazione.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione sul sito web di questo Ufficio.  

 
IL DIRIGENTE 

(Andrea SIMONETTI) 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni ordine e grado della provincia di Livorno – Loro Sedi 

- All’U.S.R. per la Toscana – Firenze 

- A tutti gli Ambiti Territoriali della Repubblica – Loro Sedi 

- Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola – Loro Sedi 

- Al sito dell’Ufficio  

 
 
 

     


		2024-08-29T09:30:48+0200
	ANDREA SIMONETTI


		2024-08-29T09:53:52+0200
	protocollo




